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سازمان حفاظت محیط‌ زیست که میزبانی از خبرنگاران در 
مأموریت مرگبار استان آذربایجان غربی را برعهده داشت، 
درحالی گزارش پلیس در مورد »بی‌مبالاتی« این سازمان 
را »نظر خود پلیس« اعلام کرده که بنابر قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی، نظر کارشناس تصادفات راهنمایی و 
رانندگی در حکم نظر کارشناسان رسمی است. موضوعی که 
معاون پلیس راهور ناجا نیز درباره آن توضیح داده است.به 
گزارش ایسنا، نزدیک به دو هفته پیش بود که پلیس راهنمایی 
و رانندگی ناجا در تاریخ سه‌شنبه هشتم تیرماه ۱۴۰۰ طی 
اطلاعیه‌ای نتیجه بررسی‌های کمیسیون عالی تصادفات درباره 
دو حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران و سربازان را اعلام کرد. 
این کمیسیون که با دستور فرمانده نیروی انتظامی تشکیل 
جلسه داده بود، طی دو جلسه در روزهای جمعه و شنبه 
چهارم و پنجم تیرماه به ریاست سردار هادیانفر، رییس پلیس 
راهور ناجا و با حضور مسوولان مرتبط در  این پلیس کلیه ابعاد 
مرتبط با هر دو سانحه اتوبوس در استان‌های آذربایجان غربی 
و یزد را با استناد به گزارشات کارشناسان تصادفات، گزارش 
روسای پلیس راه دو استان، نظرات فنی کارشناسان اعزامی 
ستاد پلیس راهور ناجا به محل وقوع تصادفات و همچنین 
سامانه و سیستم فنی، مکانیکی و الکترونیکی، مورد ارزیابی 
و بررسی قرار داد و در نهایت نظر نهایی خود را اعلام کرد.  
مطابق اطلاعیه پلیس راهور ناجا علت تامه حادثه اتوبوس 
در استان آذربایجان غربی که منجر به فوت دو خبرنگار و 
مصدومیت جدی چندتن دیگر شد، » بی احتیاطی راننده 
اتوبوس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از 
تخطی از سرعت مطمئنه در پیچ و شیب« و » بی مبالاتی و 
قصور مسئولین هماهنگی سفر به علت عدم تامین وسیله نقلیه 
مناسب و آشنا نبودن راننده با شرایط راه و جغرافیای منطقه 
بدون هماهنگی با ادارات مرتبط با ایمنی ترافیک« تشخیص 
داده شد و علت تامه حادثه اتوبوس در استان یزد نیز که منجر 
به فوت سربازان معلم شد، »بی مبالاتی و عدم مهارت راننده 
اتوبوس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه، ناشی از 
بکارگیری وسیله نقلیه با عیب و نقص فنی مستمر« و » بی 
مبالاتی مدیرعامل و مدیر فنی شرکت مسافربری ماهان سفر 
ایرانیان به علت صدور صورت وضعیت برای وسیله نقلیه دارای 

نقص فنی« اعلام شد.  
ایجاد شائبه در مورد نظر پلیس

چهار روز از اعلام نظر پلیس درباره این دو حادثه نگذشته بود 
که مسعود تجریشی،  معاون سازمان حفاظت محیط زیست و 
مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه که 
پس از حادثه واژگونی مرگبار اتوبوس خبرنگاران محیط‌زیست 
به عنوان نماینده تام‌الاختیار رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست برای پیگیری و رسیدگی به حادثه اتوبوس خبرنگاران 
نیز منصوب شده است، به این اطلاعیه واکنش نشان داد  و 
طی مصاحبه‌ای،  این اطلاعیه را دیدگاه »خود پلیس« در 
مورد حادثه توصیف کرد و گفت: »پلیس از دیدگاه کارشناسی 
خود مقصران این حادثه را اعلام کرده است«. این در حالیست 
که این مهم در متن قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی به 
صراحت عنوان شده است.نماینده تام‌الاختیار عیسی کلانتری 
در حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگارانی که به دعوت سازمان 
محیط‌زیست راهی این ماموریت شده بودند، در همین 

مصاحبه نیز شبهاتی را در مورد عملکرد نیروهای امدادی 
در رسیدن به محل،  چگونگی امدادرسانی، درمان و ... نیز 
مطرح کرد و بدون آنکه توضیحی درباره دلیل سهم سازمان 
حفاظت محیط‌زیست در عدم تامین وسیله نقلیه مناسب 
برای ماموریت خبرنگاران و عدم هماهنگی با ادارات مرتبط 
با ایمنی ترافیک بدهد، در جایگاه مدعی نیز قرار گرفته و 
به تبعات فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی و حتی لزوم 
تدوین دستورالعمل برای سفرهای برون شهری خبرنگاران نیز 
پرداخت، موارد مهمی که در صورت رعایت از سوی سازمان 

بی‌شک شاهد وقوع چنین حادثه تلخی نمی‌شدیم.
پلیس: نظر افسران کارشناس تصادفات در حکم نظر 

کارشناسان رسمی دادگستری است
گرچه بررسی صحت ادعاها و اظهارات مسئولان محیط 
زیست درباره حادثه اتوبوس خبرنگاران با بررسی مدارک و 
مکاتبات موجود درباره این سفر و اتوبوس مذکور قابل انجام 
است. اما ایسنا آن بخش از اظهارات تجریشی معاون سازمان 
حفاظت محیط‌زیست پیرامون نظر کارشناسی پلیس راهور 
در تصادفات را مورد بررسی قرار داده است. در همین راستا 
سرهنگ عین الله جهانی معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا و دکترای حقوق در باره 
جایگاه گزارش پلیس در رسیدگی به تخلفات، توضیحاتی 
را ارائه داده است.  جهانی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه 
با اهمیت و نقش گزارش پلیس در اعام مقصر تصادفات 
گفت:‌ همین ابتدا لازم است بگویم که با استناد به ماده ۱۷ 
قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی نظر افسران کارشناس 
تصادفات در حکم نظر کارشناسان رسمی دادگستری است 
و در واقع گزارشی که همکاران من در پلیس راهور از یک 
حادثه رانندگی تهیه می‌کنند برابر قانون در حکم گزارش 
کارشناسان رسمی دادگستری است.معاون پلیس راهور ناجا 
ادامه داد: گزارش پلیس از وقوع تصادفات و حوادث رانندگی 
به مراجع قضایی یک گزارش کارشناسی است و برابر قانون 
نیز گزارش‌های کارشناسی به عنوان یکی از مدارک اصلی در 
هر پرونده ای محسوب شده و قضات در محاکم قضایی با 

استناد به آن تصمیم گرفته و نظر نهایی را صادر می‌کنند.وی 
با اشاره به اهمیت نظر کارشناسان در محاکم قضایی گفت؛  
تشکیل کانون کارشناسان رسمی دادگستری نیز در راستای 
اهمیت و حساسیت موضوع کارشناسی برای کشف حقیقت 
توسط کارشناسان است. بنابراین نمی‌توان نظرات کارشناسی 
مطرح شده در این خصوص را زیر سوال برده یا آن را بی 
تاثیر دانست.معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا 
با بیان اینکه گزارش‌های کارشناسی پایه اصلی در تصمیم 
گیری های قضایی است، گفت: قاضی پرونده این اختیار را 
دارد که از نظریه کارشناسان به عنوان راه و طریقه رسیدن به 
حقیقت استفاده کند. به عبارتی دیگر نظرات کارشناسی جنبه 
طریقیت برای احیاء حقوق مسلم اشخاص دارد.جهانی یکی 
از راه‌های کشف حقیقت را استفاده از نظرات متخصصان و 
کارشناسان دانست و گفت:‌ امکان اینکه قاضی رسیدگی کننده 
به پرونده، همزمان به علم آتش‌نشانی، ترافیک، معدن و... واقف 
باشد میسر نیست، از این رو از توان و ظرفیت کارشناسان 
برای صدور حکم در حوادث مختلف استفاده می‌کند. در حوزه 
تصادفات نیز پلیس راهور تکلیف قانونی برای رسیدگی به 
تصادفات و تهیه گزارش داشته و این گزارش را به دستگاه 
قضایی نیز ارائه می‌کند. البته علاوه بر دستگاه قضا، گزارش 
پلیس مبنای عمل بیمه و دیگر اقدامات اداری نیز خواهد 
بود.وی با بیان اینکه کارشناس پلیس در بررسی یک حادثه 
رانندگی کلیه جوانب موضوع، علل و اسباب موثر در وقوع 
تصادف و... را بررسی کرده و در نهایت علت تامه یعنی دلیل 
اصلی وقوع تصادف را اعلام می‌کند، گفت: این موضوع جزو 
وظایف قانونی پلیس است و انجام می‌شود. این طور نیست که 
پلیس در یک حادثه یک نظری را برای خودش اعلام کند. 
بلکه طبق قانون پلیس »باید«  نظر خود را درباره علل وقوع 
حوادث رانندگی اعلام و به مرجع قضایی ارائه کند.جهانی به 
تبصره ۳ ماده ۱۴ قانون رسیدگی به تصادفات رانندگی نیز 
اشاره کرد و گفت:‌ براساس نظر کارشناس تصادفات، اگر نقص 
راه یا وسیله نقلیه به عنوان عامل یا عوامل موثر در بروز تصادف 
تشخیص داده شود حسب مورد متصدیان ذیربط و مربوطه 

نیز مسئول جبران خسارت هستند و برابر قانون با آنان رفتار 
خواهد شد.

گزارش پلیس از علل تصادفات در تصمیم‌گیری 
قضایی موثر است

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا در بخش 
دیگری از گفت وگو با ایسنا درباره اظهارات مطرح شده از 
سوی تجریشی از مدیران محیط زیست پیرامون نظر پلیس 
در رابطه با وقوع حادثه برای اتوبوس خبرنگاران گفت: صحبت 
های آقای تجریشی که گفته بود پلیس نظرش را در این مورد 
اعلام کرده، تایید می‌کنم، بله پلیس نظرش را در این خصوص 
اعلام کرده اما این نظر، نظری است که براساس قانون باید 
اعلام شود و یکی از گزارشات اصلی برای تصمیم گیری در 
مورد حادثه است. همان طور که در یک حادثه حریق نیز 
این کارشناس آتش نشانی است که عمدی یا سهوی بودن 
یک حادثه را تشخیص می‌دهد. از این رو گزارشی که از سوی 
کارشناس پلیس راهور نیز تهیه شده یک گزارش رسمی و 
دارای اهمیت بسیار است.جهانی ادامه داد: معمولا در محاکم 
قضایی و همچنین دادسراها با استناد به همین نظر کارشناسی 
پلیس، قرار تامین یا قرار نهایی و حتی  رأی در دادگاه  صادر 
می‌شود.  در نهایت تصمیم گیری در این زمینه با نظر مرجع 
قضایی است اما در این تصمیم گیری گزارش پلیس  مورد 
توجه جدی قرار می‌گیرد،  چرا که این گزارش با بررسی جمیع 
جهات و اوضاع و احوال حاکم بر تصادف  تهیه شده است.
معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا درباره مدت 
زمان رسیدگی به تصادفات نیز گفت: به طور کلی روند تحقیق 
و تعقیب از سوی دادسرا آغاز می‌شود و ممکن است زمان آن 

متناسب با نوع حادثه یا تصادف  متفاوت باشد.
محیط زیست درباره نقش خود پاسخگو باشد

به نظر می‌رسد بهتر بود معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست 
و مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه 
که با حکم کلانتری به عنوان نماینده تام الاختیارش برای 
پیگیری حادثه تلخ واژگونی اتوبوس خبرنگاران منصوب و 
موظف شده تا »از هر اقدامی برای دلجویی از خانواده‌های داغ 
دیده و بهبود و درمان مصدومان حادثه دریغ نکند.« پیش از 
آنکه گزارش‌های رسمی در مورد حادثه رخ داده برای اتوبوس 
خبرنگاران محیط زیست را زیرسوال ببرد، درباره محتوای 
اطلاعیه پلیس یعنی چرایی » بی مبالاتی و قصور مسئولین 
هماهنگی سفر به علت عدم تامین وسیله نقلیه مناسب و آشنا 
نبودن راننده با شرایط راه و جغرافیای منطقه بدون هماهنگی 
با ادارات مرتبط با ایمنی ترافیک« توضیحاتی را ارائه کند.
سوالات بی‌پاسخی در مورد این حادثه همچنان وجود دارد که 
سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان میزبان این ماموریت 
باید به آن پاسخ دهد، سوالاتی که اطلاعیه پلیس تنها بخشی 
از آنهاست. ادعاهای دیگری از جمله وی‌آی‌پی بودن اتوبوس 
نیز از سوی این سازمان مطرح شده که علاوه بر رد آن از سوی 
خبرنگاران بازمانده از آن حادثه، تاکنون مستنداتی برای اثبات 
آن ارائه نشده است. آنچه که پیداست عدم حصول نتیجه 
در این حادثه و برخوردی قانونی و عبرت آموز با عاملان و 
مقصران این حادثه،  راه‌ها برای تکرار حوادثی مشابه آنچه که 
تاکنون برای ده‌ها نفر از جمله مهشادکریمی، ریحانه یاسینی، 

سربازان، کارگران و ... رخ داده هموارتر خواهدکرد.

قصور محیط‌زیست در تأمین اتوبوس مناسب؛ از »نظر خود پلیس« تا »نظر رسمی برای مقام قضایی«

بررسی جایگاه »نظر پلیس« در اعلام مقصران تصادفات رانندگی
نقشه شیطانی زن تهرانی برای شوهرش 

سرپرست پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری زنی خبرداد 
که برای انتقام گیری از همسرش یک میلیارد و 500 میلیون ریال فردی را 
اجیر کرده بود.سرهنگ کارآگاه علی فرخ پور، در توضیح این خبر بیان داشت: 
29  اسفند سال گذشته مرد میانسالی با پلیس110 تماس گرفت و مدعی شد 
که برای یکی از دوستانش حادثه ای رخ داده است.او گفت: امروز هر چه با 
دوستم خشایار تماس می‌گیرم تلفن را جواب نمی‌دهد. باتوجه به اینکه باهم 
قرار داشتیم و او آدمی نبود که بی اطلاع به محل قرار نیاید، نگران شده و 
راهی خانه اش شدم. اما در خانه را هم باز نکرد در حالی که خودرواش مقابل 
خانه‌اش است. می‌ترسم برای خشایار اتفاقی رخ داده باشد.به گزارش رکنا، 
وی افزود: بدنبال این تماس، ماموران کلانتری و آتش نشانی راهی محل 
شده و پس از هماهنگی های قضائی در خانه خشایار را باز کردند.  با ورود 
به خانه خشایار در محدوده وردآورد؛ آنها با بدن نیمه جان خشایار دست و 
پا بسته مواجه شدند که مورد شکنجه قرار گرفته بود. خشایار بلافاصله به 
بیمارستان منتقل شد و با آنکه وضع جسمی‌اش بد بود، تحت درمان قرار 
گرفت. سرپرست پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران  ابراز داشت: خشایار که تا 
چند قدمی مرگ رفته بود، پس از بهبودی نسبی در تحقیقات گفت:  به خاطر 
اختلافاتی که با همسرم داشتم، او مدتی است که مرا رها کرده و به همراه 
بچه ام به خانه پدری اش رفته و من به تنهایی زندگی می‌کنم.روز حادثه 
داخل خانه بودم که ناگهان در باز شد و دو مرد وارد شدند. آنها دست و پایم 
را بستند و یکی از آنها به قصد مرگ مرا کتک زد و بعد هم وسایل خانه و 
اسناد و مدارکم را به سرقت بردند.سرهنگ فرخ پور در ادامه عنوان کرد: در 
ادامه تحقیقات کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شده 
و پس از انجام تحقیقات گسترده و باتوجه به ورود به خانه با کلید و اطلاعات 
مردان شکنجه گر از محل مدارک و اسناد شاکی، این احتمال مطرح شد که 
طراح این سرقت خشن، فردی آشنا است. در ادامه تحقیقات کارآگاهان به 
همسر 45 ساله شاکی مشکوک شدند اما زن میانسال هر بار با صحنه سازی و 
ادعای دروغین سعی در تغییر مسیر تحقیقات داشت.در ادامه کارآگاهان پایگاه 
پنجم پلیس آگاهی پایتخت مطلع شدند که همسر خشایار به نام بهنوش با 
مرد خلافکاری در ارتباط است. مرد خلافکاری به نام بابک که جرایم زیادی 
در پرونده خود دارد. همچنین مشخص شد که بهنوش حدود 150 میلیون 
تومان به حساب بابک در چندین تراکنش واریز کرده است.وی تصریح کرد: 
زمانی که این مدارک در مقابل بهنوش قرار گرفت، زن میانسال چاره ای جز 
اعتراف ندید و گفت: با شوهرم اختلاف داشتم و همین اختلاف باعث شده 
بود که کینه او را به دل بگیرم. کینه از خشایار روز به روز بیشتر می‌شد و در 
نهایت تصمیم به انتقامگیری گرفتم. باید فردی را استخدام می‌کردم که برای 
من نقشه انتفامگیری را اجرا می‌کرد. در نهایت با بابک آشنا شدم و او قبول 
کرد که از خشایار انتقام بگیرد. از آنجایی که در این مدت به من علاقمند 
شده بود تصمیم گرفته بود با شکنجه مرگبار خشایار را از سر راه بردارد. روز 
حادثه کلید خانه را به بابک دادم و او به همراه دوستش به خانه رفته و نقشه 
انتقامگیری را اجرا کردند.سرهنگ کارآگاه علی فرخ پور در پایان گفت: با 
اعتراف بهنوش، تحقیقات برای دستگیری بابک و همدستش ادامه پیدا کرد. 
اما بابک که از ماجرای دستگیری بهنوش با خبر شده بود، اقدام به فرار کرد و 
در نهایت کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی پایتخت موفق شدند مرد جوان 
و همدستش را چند روز قبل در یکی از شهرستان های اطراف تهران دستگیر 
کنند.این مقام انتظامی در پایان خاطر نشان کرد: متهمان در بررسی های 
اولیه پلیسی به جرم خود اعتراف کرده و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

دوستی انگیزه سرقت
زن جوان وقتی با مرد پلیدی آشنا شد وارد بازی شومی شد و با جعل و سرقت 
چک و همدستی یک مرد اقدام به خرید و فروش خودرو و لوازم دست دوم 
از سایت‌های اینترنتی می‌کرد.به گزارش رکنا، سرهنگ »محمد نادربیگی«، 
رئیس پلیس آگاهی استان البرز در تشریح این خبر گفت: با شکایت 2 نفر در 
پرونده کلاهبرداری از طریق سایت خرید و فروش اینترنتی، بررسی موضوع 
در دستورکار اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت.در بررسی‌های 
اولیه مشخص شد که متهم اصلی پرونده پس از جعل مدارک هویتی، ابتدا 
سوژه‌های خود را از سایت اینترنتی شناسایی کرده و سپس با فروشنده تماس 
گرفته و با پیشنهاد مبالغی وسوسه انگیز برای خرید اجناس و پرداخت بخشی 
از پول معامله، مابقی آن را با چک سرقتی و جعلی پرداخت کرده و متواری 
می‌شد.رئیس پلیس آگاهی استان البرز با بیان اینکه در ادامه تحقیقات 
مشخص شد که متهم در چندین استان از جمله تهران، قم و آذربایجان 
غربی کلاهبرداری‌های متعددی انجام داده، اظهار داشت: بلافاصله اقدامات 
اطلاعاتی برای شناسایی مخفیگاه متهم انجام  شد و پس از چندین هفته رصد 
اطلاعاتی، در نهایت متهم  هنگام کلاهبرداری از یکی از شهروندان در استان 
قم دستگیر و به پلیس آگاهی البرز منتقل شد.متهم پس از مواجه شدن با 
مالباختگان و مشاهده مستندات پلیس به ناچار لب به اعتراف گشوده و به 
27 فقره کلاهبرداری خودرو و اجناس از طریق سایت اینترنتی با همدستی 
یک خانم که چک‌های جعلی را برای وی فراهم می‌کرد، اقرار کرد.سرهنگ 
نادربیگی با بیان اینکه همدست متهم نیز در تور اطلاعاتی کارآگاهان گرفتار 
و دستگیر شد، یادآور شد: کارشناسان ارزش کلاهبرداری‌های صورت گرفته 

توسط این باند را حدود 6 میلیارد ریال برآورد می‌کنند.

عملیات پلیسی برای پاکسازی پارک های 
محله خلیج فارس

رئیس کلانتری 179 خلیج فارس از پاکسازی پارک های محله خلیج فارس 
خبر داد.به گزارش رکنا، سرهنگ محمود مالمیر رئیس کلانتری 179 خلیج 
فارس اظهار داشت: در پی درخواست شهروندان مبنی بر پاکسازی پارک ها 
در محله خلیج فارس ماموران و رئیس کلانتری 179 خلیج فارس موضوع 
رسیدگی به پرونده را در دستور کار خود قرار دادند.این مقام پلیسی افزود: 
پس از شناسایی این افراد، تیم های انتظامی کلانتری 179 خلیج فارس 
به صورت محسوس و نامحسوس فعال شده و در یک عملیات فروشندگان 

موادمخدر و مزاحمان را بازداشت کردند.
سرهنگ مالمیر ادامه داد: در عملیات پاکسازی ماموران کلانتری  22 دستگاه 
موتورسیکلت توقیف و 2 نفر که مزاحم شهروندان در پارک های محله خلیج 
فارس بودند بازداشت شدند.رییس کلانتری 179 خلیج فارس درپایان گفت: 

متهمان دستگیر شده جهت سیرمراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

اخبار کوتاه

بازداشت کلاهبردار ۱۸۰ میلیاردی در تهران
رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری کلاهبرداری که 
خود را خریدار عمده خشکبار و حبوبات به فروشندگان معرفی و ۱۸۰ میلیارد 
ریال از آنان کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.به گزارش ایلنا، سرهنگ کارآگاه 
»علی عزیزخانی« بیان داشت: پرونده ای با موضوع کلاهبرداری و خرید 
حبوبات و خشکبار در فضای مجازی به پایگاه هشتم این پلیس ارجاع که 
چکیده پرونده نشان از این داشت که مال باخته به ازای فروش ۱۰ تن برنج 
به خریدار عمده، ۲ فقره چک ۲ میلیارد ریالی و ۲۰۰ میلیون ریال وجه نقد 
دریافت کرده است. مال باخته در سر رسید چک ها متوجه شده که چک 
ها سرقتی بوده و کلاهبردار با تخلیه محل مغازه استیجاری اش از محل 

گریخته است.  
وی عنوان داشت: در حین رسیدگی به پرونده، چند مورد مشابه دیگر نیز به 
این پایگاه ارجاع شد که در تمامی‌ آنها، کلاهبردار از مغازه  اجاره ای برای 
تخلیه محموله حبوبات و خشکبار استفاده کرده بود.رئیس پایگاه هشتم پلیس 
آگاهی تهران ابراز داشت: در رصدهای اطلاعاتی مخفیگاه متهم در شهرک 
ولی عصر شناسایی و پس از هماهنگی های قضائی، وی در مخفیگاهش 
دستگیر و در همان تحقیقات اولیه به ۱۱ فقره کلاهبرداری به همین شیوه 
معترف شد.به گزارش پایگاه خبری پلیس، این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را ۱۸۰ میلیارد ریال برآورد 
کرده اند، افزود: تحقیقات تکمیلی برای  شناسایی کامل سایر مال باختگان 

کماکان در دستورکار پلیس قرار دارد.

افقي:
‏ 1- کتابی از علامه طباطبایی- 

دوش و کتف 
2- رودی در افغانستان- کامیونی با 

کفه بارگیر طویل- پزشکی
3- دریا- ایالتی در هند- قبیله- 
است.  دام شیطان  بزرگترین   ......

)مولی امیر المومنین )ع((
4- وسیله شکار جانور- خودکشی- 

درودگر
5- حاصل تقابل آنتی تز و تز- 
نیکوتر- گاه زیر آن کمر خم 

می‌کنند
6- عوام فریبی- رود آرام- صابون 

خیاطی- نظرات 
7- احترام گذاشتن – مردمان

8- امر آوردن- پول یا غذایی که به 
سختی خورد و خوراک شخص را 

تامین می‌کند- حرف ندا 
9- نواری معمولا از پارچه ضخیم 

که به ساق پا می‌پیچند- سقز
ته  برآمدگی  لباسی سنگین-   -10
کفش- خاک سفالگری- جانشینی

11- جمع نادر، افراد کم همانند- مبتلا- سبک ادبی صائب
12- سپاسگزار- عید ترکی- ضربه شدید روانی

13- مأنوس شدن- عنوان جانوری سال 1400- شهری در 
بوشهر- اسب آذری

14- الفبای موسیقی- متابعت- بدون مفهوم
15- پول ژاپن- جوهر نمک

عمودي:
 1- فقیر- سازمانی فداکار و قهرمان

2- حاکم- ساز زدن
3- نت آخر- سخنی به قصد سرزنش یا ریشخند- 

باعث انعقاد و لخته شدن خون می‌شود
4- چین و چروک پوست- آش زیره – مروارید 

درشت – عضو دونده
5- سران و بزرگان- تشکیلات- موی بلند

6- شهری در ترکیه- موج دار- یک بار، القصه
7- یگانه و همبسته- خداوند- پیامبر خوش صوت 
8- شیره انگور- بازیگر سریال زخم – عدد شروع

9- بیماری زردی- خودم- نامی دخترانه
10- آرایش و زینت- قابله- بلد 

11- درد و رنج- یکباره فرو بردن چیزی از راه 
گلو- قابل رویت

12- یکی از دو جنس- پیشوند نفی- نشان دادن- 

یاری دهنده 
13- سوره 49 قرآن مجید- تونلی به طول 50 کیلومتر زیر دریا 

بین فرانسه و انگلیس - تکرارش نام درختی است
14- هر آنکه راز دو عالم ز .... خواند، رموز جام جم از نقش خاک 

ره دانست )حافظ(- سوار کاری
15- هیدروتراپی- صدای یکنواخت ساعت

جدول شماره ‌‌‌‌‌5482

حل‌‌‌‌‌جدول شماره 5481

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی )نوبت اول(

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدینوسیله مشخصات املاک در 
دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بخش ۳: مقدار ۳۸/۹۷۰۲۹۷۰۲۹۷ شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به نام آقای محمد ویسی فرزند احمد شماره شناسنامه ۴۴۸۲ صادره سنندج کد ملی 
۳۷۳۰۴۵۲۰۸۸ تحت پلاک ۶۳۰ فرعی از ۲۷۲۲ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۹۸۹۸ 
مترمربع خریداری شده از نسق محمد رحیم لطفی زارع صاحب نسق به آدرس سنندج 

روستای سرنجیانه سفلی   ۱۷۰۸ م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۴/۲۲ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۵/۶
بهنام قباد - رئیس ثبت منطقه یک سنندج   

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای یدالله محمدی احد از وراث مرحوم سیروان محمدی مالک ۲۸ شعیر از ششدانگ پلاک ۲۳۸۰ اصلی 
بخش ۳ سنندج با تقدیم یک برگ استشهادیه که به تایید دفتر اسناد رسمی ۳ سنندج رسیده مدعی است 
سند مالکیت پلاک مرقوم را با شماره سریال ۵۰۷۲۲۷ که به نام مورث ایشان صادر گردیده مفقود نموده 
و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را دارد لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین‌نامه اصلاحی 
قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ در یک نوبت آگهی می‌گردد تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند فوق 
نزد خود است از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و با ارائه اصل سند یا خلاصه 
معامله نسبت به اعتراض به صدور سند المثنی اقدام نماید در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات صادر و تسلیم خواهد شد. ۱۷۰۷:م‌الف
بهنام قباد - رئیس ثبت منطقه یک سنندج   

کشف سلاح جنگی و شکاری غیر مجاز در تهران
رئیس پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از کشف یک قبضه 
ساح جنگی و سه قبضه سلاح شکاری غیر مجازدر غرب تهران خبر داد.

سرهنگ »مهدی تاجیک« با اعلام این خبر اظهار داشت: ماموران پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی تهران در راستای مقابله با عوامل ناامنی و برخورد 
جدی با مجرمان، با اشراف کامل اطلاعاتی موفق شدند  دو نفر از فروشندگان 
ساح و مهمات غیرمجاز را در فضای مجازی شناسایی کنند.به گزارش رکنا، 
وی بیان داشت: با شناسایی هویت متهم  مخفیگاه انان در حوالی میدان 
آزادی، نتیجه تحقیقات پلیسی به مرجع قضائی منعکس و دستور دستگیری 

متهمان اخذ شد.
رئیس پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی تهران تصریح کرد: ماموران این 
مرکز ظهر روز یکشنبه در حالی که متهمان قصد داشتند  به صورت مخفیانه 
این ساح را جابه جا نمایند  در یک اقدام ضربتی دستگیر و در بازرسی از 
خودرو ی انها یک قبضه ساح جنگی و سه قبضه سلاح شکاری غیر مجاز 
که به صورت ماهرانه جاسازی شده بود کشف شد.این مقام انتظامی افزود: 
پس از انتقال متهمان و انجام بازجویی‌های مقدماتی، مشخص شد این افراد 
سلاح  های جنگی و شکاری از  را از همدستشان در استان های غربی کشور 
تهیه می‌کرده و پس از انتقال آن به مخفیگاه با تبلیغ در فضای مجازی آنها 

را به فروش می‌رساندند.
سرهنگ تاجیک با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قضائی به دادسرا معرفی شدند، خاطر نشان کرد: پلیس به طور جد با 
عاملان فروش سلاح غیر مجاز در فضای مجازی برخورد شدید صورت خواهد 
داد و از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده اینگونه موارد سریعا موضوع 

را با پلیس از طریق سامانه 110 در میان بگذارند.

قمه کشی اوباش تهرانی در کله پاچه فروشی
تیرماه امسال مأموران پلیس امنیت تهران در محله دماوند در جریان درگیری 4 
مرد جوان در یک کله پزی قرار گرفتند.با شروع تحقیقات پلیس مشخص شد، 
درگیری بین 4 جوانان به دلیل اختلافات شخصی رخ داده است.به گزارش رکنا، 
ماموران پلیس پس از بازبینی دوربین مداربسته مشاهده کردند 3 جوان قمه به 
دست به طرز وحشیانه ای مرد کله پز را  با قمه مورد هدف قرار دادند و  پس 
از درگیری از صحنه خون آلود متواری شدند.مرد کله پز که عاجزانه درخواست 
می‌کرد کتک نخورد مورد ضرب و شتم قرار گرفت.در پی این درگیری  کله پزی 
در شرق تهران پلیس امنیت پایتخت با برسی مقدماتی و تجزیه و تحلیل های 

اطلاعاتی 3 قمه کش را شناسایی و در یک عملیات بازداشت کردند.


